De expensis, & meliorationibus.

dispositione frusta præstantur : natura enim excoquit, natura digerit, natura diuidit, & in omnes corporis partes aqua portione distribuit: vnde vegetatio euenit, itaque quemadmodum cum submo ueres qui à te depictæ tabellæ precium & mercedem expectaret, ac id quidē ex eo solum postularet, quod pingenti tibi colores præstisset, ita cum submouendu existimat vir ingeniosus Dominus Franciscus, qui infantis vegetationem, & incrementum sibi tribuerit ex eo solum quod alimenta dederit, opus enim illud non alimenti nec alimentum præstantis est sed naturæ, quod expresse mihi probat Aristoteles libro de Spiritu his verbis,

'Porro de his tribus motibus ambigire et è potest, an sint coæui, et si non sint, quis horum primus sit, et) an sit ratio nabile pulsus respiratione priorē statu. Nam alitio prius quam totum animal sit perfectum est. Et p siquā perfectum est, animal, attractio enim mestri humoris ad formationē fætus, et partū delineatarū auctio nutritus facultatis opus est, quemadmodum designatio partū ex semine formaticis.

Hactenus Aristoteles qui locus apertissimus est pro hac noua opinione, & expositione ad dict. l. i. idem met Aristoteles lib. 2. de partibus animalium. cap. 14. Naturam autorem facit rei melioris quæ in homine reperitur, quo ad eius fieri possit, rursus de generatione animalium, lib. 2. c. 4. paulò ante finem ita ait. Cæterarum partium unaquaq; ex alimento gignitur, nobilissima quaq; et) potissimi principij particeps ex concocto sincerissimoq; primo alimento, reliqua necessaria ac illarum gratia instituenda, ex deteriore, et) reli-

15 quis excrementis, perinde enim natura atque patrem familias prudens, nil il amittere solet, ex quo fieri aliquid cōmodi possit. Dispensatur autem in cura rei familiaris ut cibus optimus detur liberis, deterior seruis, vilissimus socijs animalibus. Hactenus Aristoteles, qui naturam in vegetando homine patrem familias facit. Ex his autem videbis naturam digerere, alimentum facere, factum distribuere, ac id quidem prudenter veluti patrem familias prudum & industrium. Hæc est interpretatio, acuta me hercule & ingenio plena, sed mihi cui non ea mentis acies est, ad quantulamcumq; enim splendoris acie & speciem obcepçor, neque probatut, nec improbat. Nam quod attinet ad philosophiæ regulas ipsemet Aristoteles in clementum viuentium animantium alimentum tribuit lib. de spiritu in principio dices. Sic alimentum his appositure quæ animalia habent conseruat ipsa et) maiora reddit, rursus alimenta necessaria ad tuendā vitā esse polyticorū lib. 1. c. 5 ait, præterea ex alimento qualitate corpus quoque, decor, habitudo, & ingenium ipsum formatur qualisque cibus est, talis est corporis habitudo, vnde est Martialis Epigrāma trigesimum. lib. 5. ad Gelliā. Si qñ leporē mitis mihi Gellia, dicas Formosus septē Marce diebus eris. Si nō derides, si verū lux meanaras Edisti nūquam Gellia tu leporē.

Inde est apud Aelium Lampridiū in vita Alexadri Seueri Imperatoris qui Vlpianum protutore habuit Epigrāma illud. Pulchrū quod vides esse nostrū regem Quem Sirum sua detulit propago Venatus facit, et) lepus comessus

Ex quo continuum capit leporē. Atque ipsemet Alexander cū ex amicis qui